SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

BALFIN HOSPITALITY SH.P.K
RRUGA DERVISH HIMA, PALLATI AMBASADOR 3, KATI 9, AP.NR.74, TIRANE, SHQIPERI
NUIS: M11327018A

VENDIM
|
ASAMBLESE SE PERGJITHSHME TE SHOQERISE

Sot, mé daté 30.03.2021, né oren 10.00, né seliné e Shoqérisé BALFIN HOSPITALITY sh.p.k., regjistruar né
regjistrin tregtar me numér identifikimi L81507052H (mé tej referuar si “Shogéria”), me adresé Rruga Dervish
Hima, Pallati Ambasador 3, kati 9, ap.nr.74, Tiran&, Shqipéri, u mbajt Asambleja e Pérgjithshme e Shoqérisé me
té pranishém:

- BALFIN REAL ESTATE & HOSPITALITY Sh.p.k., shogéri me pérgjegjési té kufizuar, organizaur sipas
ligieve t& Shqipérisé, me seli né Njesia Administrative Nr.2, Rruga Dervish Hima, Pallati Ambasador 3,
kati 21, Ap.Nr.163, Tir‘ né, regjistruar né Qendrén Kombétare t& Biznesit me NUIS L81507052H,
pérfaqésuar nga Administratori Znj. Ledia Telhai, shtetase shqiptare, e lindur mé 24.08.1982, né Clirim,
Kolonjé, madhore dhej~I me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, mbajtése e letérnjoftimit me
nr.030828934, dhe me numér personal 125824084 W., - zotéruese e 100% (njéqind pérqind) té kuotave
té kapitalit themeltar té saj, (referuar edhe si: Ortaku i Vetém);

Znj. Ledia Telhai e cila merr pérsipér té kryesojé mbledhjen, fton Z. Bers Hado, i cili pranon, té kryejé funksionin
e sekretarit t&€ mbledhjes.

Kryetari i Asamblesé pasi deklar?n vullnetin e Ortakéve pér té vendosur pér géshtjet né rendin e dités, e deklaron
Asamblené e Pérgjithshme té& Shoqgérisé té mbledhur rregullisht bazuar né paragrafin e dyte té€ nenit 83 t& Ligjit
nr. 9901/2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” dhe té afté pér t& marré vendime té viefshme mbi rendin e
dités si né vijim:

RENDI | DITES

I. ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHOQERISE;
Il. TE NDRYSHME

Fedked kK

Duke kaluar né diskutimin e géshtjes né t& Rendit t& Dités, Kryetari parashtron se pér nevoja té Shoqérisé pér
investime gé do té kryejé, kérkoh%t financimi i saj me njé shumé prej 100,000 EUR (njéqind mije euro), Financimi
do té jepet né formén e kontributit né kapitalin e Shoqérisé, i cili nga 1,000 LEK (nje mije leké), do té zmadhohet
né 100,000 EUR (njégind mije edro) ose kundérvlerén e Leke sipas kursit te kémbimit te publikuar nga Banka e
Shqipérisé ne date 29.03.2021 (1LEuro =123.27), per nje rritje kapitali ne shumen 12,327,000 Leke (dymbédhjeté
milion e treqind e njézeté e shtete mije leké) duke e guar kapitalin ne nje vlere totale prej 12,328,000 Leke
(dymbédhjeté milion e treqind e njézeté e tete mije leké).

Pas njé shqyrtimi t& kujdesshém té céshtjes sé dyté né Rend té Dités, Ortaku i Vetém:
VENDOSI

A. TE MIRATOJE ZMADHIMIN E KAPITALI TE SHOQERISE BALFIN HOSPITALITY SH.P.K., (NUIS: M11327018A) ME
12,327,000 LEK (DYMBEDHJETE MILION E TREQIND E NJEZETE E SHTETE MIJE LEKE) (“ZMADHIMI | KAPITALIT”);

B. ZMADHIMI | KAPITALIT DO TE NﬁNSHKRUHET DHE SHLYHET TERESISHT NGA ORTAKU | VETEM NE PARA.

C. KAPITALI | SHOQERISE PAS ZMADHIMIT NGA 1,000 LEK (NJE MIJE LEKE), DO TE BEHET 12,328,000 LEKE
(DYMBEDHJETE MILION E TREQI“D E NJEZETE E TETE MIJE LEKE).

-




D. TE AUTORIZOJE PERDORIMIN E KAPITALIT TE INJEKTUAR PER INVESTIME TE PARASHIKUARA NGA SHOQERIA.

E. TE AUTORIZOJE ADMINISTRATORIN NE DETYRE TE SHOQERISE, PER TE KRYER TE GJITHA APLIKIMET E NEVOJSHME
ME QELLIM REGJISTRIMIN i KETIJ VENDIMI PRANE QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT, PERSONALISHT OSE
NEPERMJET AUTORIZIMIT TE PERSONAVE TE TJERE PER KETE QELLIM.

Megenése nuk pati asnjé ¢éshtje tjetér pér té diskutuar, Kryetari e deklaron mbledhjen e Asamblesé sé
Pérgjithshme té& Shoqérisé té& mbyllur né orén 11.00.

Ky procesverbal i Asamblesé |sé Ortakut te Vetém te “BALFIN HOSPITALITY” SHPK mbahet né formén e

procesverbalit, né pérputhje me nenin 90 té Ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”,
i ndryshuar.
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